

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona 25/2006 o verejnom obstarávaní a o zmenene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami.

Čl. I

Zmluvné strany

1. Objednávateľom:

Obec Košecké Podhradie
Sídlo: Košecké Podhradie 359,
018 31 Košecké Podhradie
Zastúpený: Bc. Rastislav Čepák – starosta
Osoba oprávnená vo veciach technických: Bc. Rastislav Čepák
Osoba oprávnená vo veciach zmluvných a finančných: Bc. Rastislav Čepák
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Dubnica
nad Váhom
Číslo účtu: SK31 5600 0000 0044 7916 3001
IČO: 00317870
DIČ: 2020610988
Tel: 0908753544

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľom:

SPARK-EX, s.r.o.
Sídlo: Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava
Zastúpený: Robert Jakuš – konateľ
Osoba oprávnená vo veciach technických: Robert Jakuš
Osoba oprávnená vo veciach zmluvných a finančných: Robert Jakuš
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK56 0200 0000 0026 2187 2855
IČO: 43919189
IČ DPH: SK2022521952
Číslo zápisu: OR OS Trenčín, odd. Sro, vl. č. 19629/R
Tel: 0915 695 320

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II.

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. III.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve a objednávateľovi odovzdať nasledovné dielo: *„Košecké Podhradie – zabezpečovacie práce po povodni MKP – O-02 Prieput cez cestu“*.

Čl. IV.

Rozsah diela a obsah diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa nasledovné dielo *„O-02 Prieput cez cestu“* podľa špecifikácie, ktorá je súčasťou zmluvy o dielo.

Čl. V.

Spôsob realizácie diela

1. Pri realizácii diela je zhotoviteľ povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, najmä čo sa týka ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci, technické normy, čistotu na stavenisku a dojednaná tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade so všetkými zmluvnými dokumentmi a pokynov objednávateľa.

Čl. VI.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet plnenia dojednaný tejto zmluve v termíne:
 - a) **Zahájenie prác:** **ihneď po nadobudnutí účinnosti zmluvy**
 - b) **Dokončenie diela najneskôr do:** **30.06.2022.**
2. Predmet plnenia podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vypracovaním a odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
3. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať riadne a včas vyhotovené dielo aj pred dobou uvedenou v bode č. 1 tohto článku.

Čl. VII.

Cena diela

1. Dohodnutá zmluvná cena v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na riadne a včasné zhotovenie diela je stanovená v súlade s predloženou cenovou ponukou vo výške:

- Celkom bez DPH: 74 016,58 €
- DPH 20%: 14 803,32 €
- Spolu s DPH: 88 819,90 € (slovom: Osemdesiatosemtisícosemstodevättnásť € a 90 centov).

Čl. VIII.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu za riadne a včas zhotovené dielo na základe faktúry zhotoviteľa vystavenej ako riadny daňový doklad. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po odovzdaní a prevzatí diela objednávatelom, respektíve v čiastkových faktúrach na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác Objednávateľom.

2. Objednávateľ neposkytne žiaden preddavok. Predmet zmluvy sa bude financovať formou bezhotovostného styku v lehote splatnosti faktúr 30 dní odo dňa jej doručenia. Faktúra musí byť vystavená v súlade s platnými právnymi predpismi do 15 dní od prevzatia tovarov a služieb. Predmet zmluvy bude financovaný z vlastných zdrojov objednávateľa.

3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti riadneho daňového dokladu, alebo bude obsahovať nesprávne údaje, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

Čl. IX.

Zmeny diela

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že pokiaľ počas vykonávania diela zistia potrebu zmeny jeho rozsahu, oznámi to dotknutá strana druhej zmluvnej strane s odôvodnením potreby zmeny rozsahu diela s predpokladaným dopadom zmeny na dohodnutú cenu, termín a čas dokončenia diela.

Čl. X.

Zodpovednosť za vady diela a záruka

1. Dielo má vady, ak nezodpovedá výsledku určenému v zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela (zjavné, skryté), ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi podľa podmienok tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá tiež za vady diela vzniknuté po prechode nebezpečenstva škody na dielo, ak tieto boli spôsobené porušením jeho povinnosti, čím nie sú dotknuté ustanovenia o záruke podľa tejto zmluvy.

3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto vady spôsobilo použité veci odovzdaných mu na vyhotovenie diela objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť alebo na ne objednávateľa upozornil a objednávateľ na ich použitie trval.

4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržanie trval, alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.

5. Objednávateľovi patria nároky z väd diela v zmysle § 436 nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obch. zák.,“). Vady zrejme pri odovzdávaní diela je objednávateľ povinný uplatniť pri odovzdávaní diela a musia byť uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

6. Objednávateľ je povinný oznámiť vady diela najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa ich zistenia.

Zhotoviteľ je povinný opraviť vady diela alebo uspokojiť iný objednávateľom uplatnený nárok z väd diela najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia o vadách diela. Zhotoviteľ je povinný opraviť vady diela zistené pri preberacom konaní v lehote dohodnutej v rámci preberacieho konania, najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa podpísania zápisnice z preberacieho konania.

Čl. XI.

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý začatý deň omeškania, odo dňa omeškania až do splnenia si povinnosti odovzdať dielo.

2. V prípade že sa objednávateľ omešká s úhradou za zhotovenie diela, objednávateľ sa zaväzuje platiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu denne vo výške 100 € za každý deň omeškania s úhradou. So zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok zhotoviteľa na náhradu vzniknutej škody a zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.

3. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne (t.j. ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je dotknutý nárok na náhradu škody v celom rozsahu).

Čl. XII.

Ukončenie zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením podľa tejto zmluvy. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť v prípadoch uvedených v Obchodnom zákonníku a pri podstatnom porušení tejto zmluvy (ods. 2 tohto článku).

2. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa je:

a) prekročenie termínu zhotoviteľa dodať dielo o viac ako 30 dní,

b) nevykonanie diela v súlade s touto zmluvou, najmä v nezodpovedajúcej kvalite.

3. Odstúpenie má účinky ku dňu doručenia písomného odstúpenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením nezanikajú práva na zaplatenie zmluvnej pokuty a náhrady škody, ako aj iné práva, z povahy ktorých vyplýva, že majú trvať aj po odstúpení od zmluvy (napr. záruky, úprava väd diela a pod.)

4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa:

a) poskytuje dielo v rozpore s podmienkami dojednanými v tejto zmluve, a ktoré zhotoviteľ neodstránil napriek písomnému upozorneniu objednávateľa v primeranej dodatočnej lehote poskytnutej mu na tento účel,

b) v rozpore s touto zmluvou prestal vykonávať predmet zmluvy alebo inak prejavil úmysel nepokračovať v plnení zmluvy,

c) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť všetky alebo niektoré práva alebo záväzky vyplývajúce zo zmluvy na tretie osoby.

3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvných podmienok zo strany objednávateľa. Za podstatné porušenie zmluvných podmienok sa považuje skutočnosť, ak objednávateľ:

a) neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť nevyhnutnú na riadne poskytnutie služieb zo strany zhotoviteľa,

b) úmyselne zatají zhotoviteľovi relevantné informácie, ktoré by mohli mať vplyv na uzavretie tejto zmluvy alebo na postup zhotoviteľa pri plnení tejto zmluvy,

c) nezaplatí zhotoviteľovi riadne a včas dohodnutú odplatu alebo núti zhotoviteľa k činnosti, ktorú možno kvalifikovať ako protizákonnú.

Čl. XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Meniť, alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

2. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.

3. Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy celkom alebo z časti neplatným alebo nezákonným, alebo neuplatniteľným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť a uplatniteľnosť zostávajúcej časti tejto zmluvy a zmluva je neplatná len v najužšom nutnom a možnom rozsahu. V takomto prípade sú zmluvné strany povinné nahradiť dotknuté ustanovenia novými ustanoveniami, ktoré čo v najväčšej miere budú zodpovedať účelu sledovanému dotknutými ustanoveniami tejto zmluvy. Za týmto účelom si zmluvné strany poskytnúť potrebnú súčinnosť a to do 15 dní od obdržania výzvy niektorej zo zmluvných strán.

4. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, najneskôr však do dňa odovzdania a prevzatia diela. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám na webovom

sídle objednávateľa.

5. Táto zmluva je vyhotovená v 6 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 6 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.

6. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú slobodne, dobrovoľne, bez hrozby tiesne, vážne a nie za nevýhodných podmienok. Textu tejto zmluvy rozumejú a naznak súhlasu túto zmluvu podpisujú.

V Košeckom Podhradí, dňa 03.11.2021

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

OBEC KOŠECKÉ PODHRADIE
OBECNÝ ÚRAD
018 31 Košecké Podhradie
IČO: 00317870 • DIČ: 2020610558

SPARK-EX, s.r.o.
Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava
IČO: 43919109, IČ DPH: SK202252119
Zapísaná na OS v TN-ú.č. 196

Bc. Rastislav Čepák
starosta

Robert Jakuš
konateľ

REKAPITULACIA STAVBY

Kód:
 Stavba: **Košecké Podhradie - zabezpečovacie práce po povodni MKP**

JKSO:
 Miesto: **Košecké Podhradie**

KS:
 Dátum: **29.10.2021**

Objednávateľ:
 Obec Košecké Podhradie

IČO:
 IČ DPH:

Zhotoviteľ:
 SPARK-EX, s.r.o., Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava

IČO: **43919189**
 IČ DPH: **SK2022521952**

Projektant:

IČO:
 IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **74 016,58**

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	74 016,58	14 803,32
	20,00%	74 016,58	14 803,32

Cena s DPH **88 819,90**
 v EUR

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

03 11 2021  Pečiatka

OBEC KOŠECKÉ PODHRADIE
OBECNÝ ÚRAD
 018 31 Košecké Podhradie
 IČO: 00317870 • DIČ: 2020610988

SPARK-EX, s.r.o.
 Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava
 IČO: 43919189, IČ DPH: SK2022521952
 Zapsaná r. EN44_19529/R

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Košecké Podhradie - zabezpečovacie práce po povodni MKP

Miesto: Košecké Podhradie

Dátum: 29.10.2021

Objednávateľ: Obec Košecké Podhradie

Projektant:

Zhotoviteľ: SPARK-EX, s.r.o., Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		74 016,58	88 819,90
O-02	Priepust cez cestu	74 016,58	88 819,90

ROZPOČET

Stavba:

Košecké Podhradie - zabezpečovacie práce po povodni MKP

Objekt:

O-02 - Pripust cez cestu

Miesto: Košecké Podhradie

Dátum: 29.10.2021

Objednávateľ: Obec Košecké Podhradie

Projektant:

Zhotoviteľ: SPARK-EX, s.r.o., Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu**74 016,58****D HSV Práce a dodávky HSV****74 016,58****D 1 Zemné práce****1 570,45**

1	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	49,000	9,61	470,89
2	K	127703201.S	Výkop zárezu pod vodou pre akékoľvek množstvo v horn. 1 až 4	m3	39,200	13,02	510,38
3	K	129203109.S	Výkopy pod vodou na hĺbku do 5 m pod projektom stanovenou hladinou vody. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	39,200	3,27	128,18
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	39,200	4,08	159,94
5	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	39,200	6,99	274,01
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	39,200	0,69	27,05

D 2 Zakladanie**32 084,30**

7	K	273121112.S	Osadenie prefabrikovaných základových dosiek z dielcov železobetónových hmotnosti nad 5 do 10 t	ks	10,000	325,81	3 258,10
8	M	59385000R101.S	Potokový žľab 2800x1750mm, d=1500mm	ks	10,000	1 965,80	19 658,00
9	K	273316241.S	Základové dosky z betónu prostého vodostavebného C 25/30	m3	16,800	112,60	1 891,68
10	K	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	2,520	2 163,65	5 452,40
11	K	274316241.S	Základové pásy z betónu prostého vodostavebného C 25/30	m3	16,200	112,60	1 824,12

D 4 Vodorovné konštrukcie**15 924,60**

12	K	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	m3	14,700	146,60	2 155,02
13	K	421351211.S	Debnenie presahu spriahnutej mostovky š. do 600 mm - zhotovenie	m2	42,000	15,65	657,30
14	K	421351221.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie	m2	10,500	33,03	346,82
15	K	421351231.S	Debnenie čela pracovnej škáry konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	1,960	51,25	100,45
16	K	421351311.S	Debnenie presahu spriahnutej mostovky š. do 600 mm - odstránenie	m2	42,000	4,00	168,00
17	K	421351321.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie	m2	10,500	5,90	61,95
18	K	421351331.S	Debnenie čela pracovnej škáry konštrukcie mostov - odstránenie	m2	1,960	8,90	17,44
19	K	421362136.S	Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	3,675	2 424,60	8 910,41
20	K	458501112.S	Výplňové klíny za oporou z kameniva drveného hutneného po vrstvách	m3	63,000	55,67	3 507,21

D 5 Komunikácie**1 112,10**

21	K	565182111.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 150 mm	m2	30,000	33,04	991,20
22	K	566501111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve 0,08- 0,10 m3/m2	m2	30,000	4,03	120,90

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**20 609,12**

23	K	919411121.S	Čelo pripustu z betónu prostého pre potokový žľab 2800x1750mm	ks	2,000	2 715,47	5 430,94
24	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	35,000	7,22	252,70
25	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	21,000	218,97	4 598,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	65,884	11,83	779,41
27	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 317,680	0,45	592,96
28	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	65,884	19,50	1 284,74
29	K	985101001	Manipulačná technika, žeriav	kpl.	1,000	7 670,00	7 670,00
D 99 Presun hmôt HSV							2 716,01
30	K	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové	t	323,334	8,40	2 716,01

OBEC KOŠECKÉ PODHRADIE
 OBEČNÝ ÚRAD
 018 31 Košecké Podhradie
 IČO: 00317670-DIČ: 2020610988

03 11 2021